
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Martes 5 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 38210

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
28

42
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

28420 Anuncio de formalización de contratos de la Dirección  de la Agencia
Estatal  Boletín  Oficial  del  Estado.  Objeto:  Servicio  de  vigilancia  y
seguridad en las sedes de la AEBOE. Expediente:  2014/01000455.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección  de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección  de la Agencia Estatal

Boletín Oficial del Estado .
c) Número de expediente: 2014/01000455.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de vigilancia y seguridad en las sedes de la AEBOE.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79713000 (Servicios de guardias de

seguridad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.515.580,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 688.900,00 euros. Importe total:
833.569,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de julio de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de agosto de 2014.
c) Contratista: Grupo Control Empresa de Seguridad, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 688.900,00 euros. Importe

total: 833.569,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  En  el  procedimiento  de  licitación,

conforme a los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, ha obtenido una puntuación de 93,49 puntos.

Madrid, 1 de agosto de 2014.- Director de la Agencia Estatal Boletín Oficial del
Estado.

ID: A140041826-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-04T18:52:57+0200




